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شاهدان دادگاه ال چاپو، رئیس بزرگترین کارتل 
مواد مخدر جهان در دادگاه شهادت دادند که این 
قاچاقچی  بزرگ مواد مخدر به طور سیستماتیک به 
دختران نوجوان تجاوز می کرده است. این شهادت ها 
بخش  دیگری از اتهامات وحشتناک این گانگستر 

بین المللی را فاش می کند.  
قرار است ال چاپو روز دوشنبه در دادگاهی 
در منطقه بروکلین آمریکا محاکمه شود. یکی از 
شاهدان گفته  که در حوالی سال 2007 به ال چاپو 
برای خوراندن مواد روانگردان  به دختری 13 ساله 
کمک کرده  است. او این مواد را که به شکل پودر بوده 
در لیوان نوشیدنی دختر نوجوان ریخته است. بعد از 
مسموم  کردن این دختر بوده که ال چاپو به او تجاوز 

کرده است.  
البته وکیل ال چاپو اعلام کرده که موکلش این 
اتهامات را تکذیب می کند. در ابتدا این مدارک 
محرمانه  بود چراکه دادستان ها معتقد بودند این 
مدارک به اتهاماتی مربوط است که با اتهام ال چاپو 
یعنی قاچاق  مواد مخدر و آدم کشی بی ارتباط است. 
اما قاضی دادگاه درنهایت دستور افشای این اتهامات 
را صادر کرد.  شاهدان گفته اند فردی به نام »رفیق 
ماریا« به طور مرتب عکس هایی از دختران برای 

ال چاپو ارسال  می کرده است و ال چاپو بعد از انتخاب 
یکی از عکس ها مبلغ 5 هزار دلار پرداخت می کرده و 
دختر  مورد نظر برای او به یکی از مکان های اقامتی اش 

ارسال می شده است.  
شاهدان حتی گفته اند که ال چاپو در اظهاراتی 
شرم آور بارها گفته است که تجاوز به دختران 
نوجوان به  او زندگی می بخشد. ال چاپو که 61 سال 
دارد به 10 اتهام عمده روبه رو است. رهبری سازمان 
 جنایتکارانه، قاچاق مواد مخدر، توزیع بین المللی ماده 
مخدر کوکایین، هرویین و ماریجوانا و استفاده از  سلاح 
گرم ازجمله اصلی ترین اتهامات ال چاپو محسوب 
می شوند. اگر ال چاپو درخصوص این اتهامات  محکوم 

شود مجبور است تا پایان عمر در زندان باقی بماند.  

اعتراف شاهدان به جنایات هولناک ال چاپو
پشت پرده عکس های ارسالی رفیق ماریا؛

که
 این

و  
روزنامه ساندی اکسپرس از تلاش شبکه بی بی سی برای لغو 
اجازه تماشای برنامه هایش توسط افرادی که بالای 75 سال 
دارند، پرده برداشت. شبکه بی بی سی معتقد است این افراد باید 
حق اشتراک بدهند. بیش از 4 میلیون نفر در سراسر انگلیس 

اجازه تماشای رایگان شبکه بی بی سی را دارند. 

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از ساعات کاری زیاد 
زنان در ژاپن نوشته است. در این گزارش آمده است زنانی 
که کار اداری دارند، گاه مجبور هستند در خانه نیز کارهای 
محل کارشان را انجام دهند. این روزنامه نوشته کار این 

افراد آن قدر زیاد است که از خانه نیز باید دور کاری کنند.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی به هشدار میچ 
مک کانل، رهبر جمهوریخواهان کنگره به ترامپ برای 
اعلام وضع اضطراری پرداخته است. ترامپ اعلام کرده 
بود ممکن است برای پایان دادن به تعطیلی دولت 

آمریکا وضع اضطراری اعلام کند. 

ک
وس

 کی

سحرگاه بود که موبایل نورا در سیدنی زنگ خورد. پشت 
تلفن، رهف القنون به او گفت: »کمکم کن. پاسپورت من را 
مقامات تایلندی در فرودگاه مصادره کرده اند. باید به مردم 

بگویی که به نفع من حرف بزنند.«
رهف، دختر 20ساله عربستانی بود که از کشورش فرار کرد 
و می خواست که به استرالیا پناهنده شود، اما در نهایت این 

کانادا بود که به او پناهندگی داد.
نورا خود نیز به تازگی از عربستان فرار کرده و در استرالیا 
پناهنده شده بود. پس از این اتفاق، نظر جهان بین الملل به این 
موضوع جلب شد. نورا به سی.ان.ان می گوید: »مسأله، صرفا 
رهف نبود؛ موضوع زنان عربستانی بود. اگر هر زن عربستانی 
دیگری هم از من کمک می خواست، این کار را انجام می دادم و 

همان تصمیم را می گرفتم.«
نورا به همراه دو زن عربستانی دیگر شروع کردند به گذاشتن 
پیام ها و پست هایی در فضای مجازی و مصاحبه کردن در 
مورد وضع زنان سعودی در عربستان و قوانین مردسالارانه 
این کشور که باعث شده بود تا رهف و دخترانی شبیه او از این 
کشور فرار کنند. به گفته نورا، گرفتن پناهندگی ایده بسیار 
محبوبی در عربستان  سعودی به شمار می آید. محققان و 
تحلیلگران می گویند که کمپین محمدبن سلمان برای حذف 
مخالفانش، این وضع را تشدید کرده است و مردم بیشتری 
به دنبال گرفتن پناهندگی هستند. بن سلمان، ولیعهد جوان 
عربستان  سعودی با حذف مخالفانش به بهانه مقابله با فساد، 
بسیاری از بازرگانان، روحانیان، شاهزاده ها و حتی فعالان زن 
را به زندان انداخته و حتی شکنجه کرده است. البته عربستان 
 سعودی این اتهامات را رد کرده و می گوید استفاده از شکنجه، 

مجاز نیست.
با این حال، به دنبال قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
سعودی فعال در روزنامه واشینگتن پست که در کنسولگری 
عربستان  سعودی در استانبول به قتل رسید، موجی از 
مخالفت ها و انتقادهای بین المللی علیه این شاهزاده جوان 
آغاز شد. عربستان گفت که قاتلان خاشقجی مجازات 
خواهند شد، اما منتقدان پادشاهی عربستان که در خارج از 
این کشور به سر می برند، می گویند که همه اینها صحنه سازی 
است و مقامات عربستانی هیچ محدودیتی برای اعمال 

خشونت با مخالفان و منتقدان خود ندارند.
یکی از این منتقدان به سی.ان.ان می گوید: »محال است 
که من پایم را در کنسولگری یا سفارت عربستان بگذارم. 
من حتی پیش از آن که جمال خاشقجی هم به قتل برسد، 
این کار را نمی کردم.« در  سال 2013، »اثیری«، عضو 
سابق نیروی هوایی عربستان  سعودی به انگلیس رفت و در 
آن جا درخواست پناهندگی کرد.  در سال های اخیر، تعداد 
پناهجویان سعودی در سراسر جهان افزایش یافته است. در 
 سال 1993، نخستین سالی که آمار پناهجویان عربستانی 
ثبت شده، تنها 7 پناهجوی سعودی در جهان وجود داشتند. 

آنها در اردن، یونان و سوئد پناهنده شدند.
طبق آخرین آمار آژانس پناهندگان سازمان ملل، تعداد 
پناهجویان سعودی در  سال 2017 به 2هزار و 392 نفر 
رسیده است. 5 کشور اولی که این پناهجویان به آنها می روند، 
عبارتند از: آمریکا، کانادا، استرالیا، بریتانیا و آلمان. تعداد 
پناهجویان پس از بهار عربی  سال 2011، افزایش یافت، اما 
بیشترین افزایش تعداد پناهجویان پس از  سال 2015، یعنی 
زمانی بود که محمدبن سلمان که آن زمان 29 سال داشت، 

ولیعهد پادشاهی عربستان  سعودی شد.
آدام کوگل، محقق دیده بان حقوق بشر خاورمیانه به 
سی.ان.ان می گوید: »این افزایش تعداد پناهجویان عربستانی 
حاکی از شرایط بسته سیاسی و اجتماعی عربستان و 
حکمرانی محمدبن سلمان بود.« در بین سال های 2015 تا 
2016، تعداد پناهجویان عربستانی تا 52 درصد افزایش یافت 
و به یک هزار و 936 نفر رسید؛ این درحالی بود که میانگین 
افزایش سالیانه تعداد پناهجویان، تا پیش از این حدود 
13 درصد بود. در  سال 2017 اما این تعداد تا حدود 24 درصد 

دیگر نیز افزایش یافت و به 2هزار و 392 نفر رسید.
وضعیت پناهندگی برای زنان عربستانی اما بسیار متفاوت است. 
آنها برای مسافرت خارج از کشور نیازمند اجازه از همسرشان، 
پدرشان و در برخی موارد، پسر بالغشان هستند. بسیاری از این 
زنان مجرد وقتی به همراه خانواده شان از کشور خارج شده بودند، 
فرار کرده اند. با این حال، بسیاری از آنها پس از فرار و پناهندگی، 
تحت فشارهای دولت عربستان و خانواده هایشان قرار می گیرند و 

برخی هم به کشور بازگردانده می شوند.

آمار پناهجویان سعودی افزایش بی سابقه ای یافته است

فرار از پادشاهی

ابوظبی می خواهد الگوی همزیستی و برادری شود؟

نخستین سفر پاپ به امارات و 
عربستان 

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان روز 
گذشته وارد امارات متحده عربی شد. محمد بن زائد 
آل نهیان، ولیعهد ابوظبی از پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان دعوت کرده که از امارات دیدار 
و در نشست بین المللی ادیان که به عنوان بخشی از 
برنامه امارات برای  سال »تحمل« )انعطاف پذیری( 

برگزار می شود، شرکت کند.
فرانسیس اما به دلیل نقش امارات در جنگ یمن 
به عنوان بخشی از ائتلاف عربستان علیه حوثی ها، 

برای این دیدار دو روزه با انتقاداتی روبه رو است.
پاپ که دیروز وارد ابوظبی شد، با ولیعهد این 
کشور گفت وگو و در نشست ادیان سخنرانی کرد. 
او همچنین مراسم عشای ربانی را در یک استادیوم 
ورزشی برگزار خواهد کرد و با احمد الطیب، 
شیخ الازهر سنگ بنای تاسیس یک مسجد و 

کلیسای تازه را خواهد گذاشت.
این دو رهبر دینی همچنین توافق جهانی »صلح، 
برادری و احترام متقابل را به نیابت از میلیاردها پیرو 
دین خود در سراسر جهان« امضا خواهند کرد. پاپ 
فرانسیس پیش از سفر خود در ویدیویی اظهار کرد 
امارات به دنبال تبدیل شدن به »الگوی همزیستی، 
برادری و رویارویی تمدن ها و فرهنگ های 
مختلف« است. او با اشاره به این که »همه ما با وجود 
تفاوت هایمان برادران و خواهران یکدیگر هستیم« 
گفت به دنبال آن است که »برگ جدیدی در تاریخ 

روابط ادیان رقم بزند.«
امارات  سال ۲۰۱۹ را »سال انعطاف پذیری« 
نامیده است، تا میانه روی را در کشور خود رواج دهد. 
دولت این کشور قانونی را برای مقابله با تبعیض 
وضع کرده، »وزارت انعطاف پذیری« تاسیس کرده 
و »مؤسسه بین المللی انعطاف پذیری« را برای به 
چالش کشیدن افراط گرایی و معرفی امارات به عنوان 
»الگوی همزیستی مسالمت آمیز« بنیان نهاده 

است.

چهره

یکی از مقام های ارشد 
دولت واشینگتن به 

نیویورک تایمز گفته، پوست 
خوب رئیس جمهوری 

آمریکا  حاصل ژن خوب 
اوست ! 

یکی از مقام های ارشد 
آمریکایی که خواست نامش 
فاش نشود به نیویورک تایمز 

گفت که دونالد ترامپ، 
 رئیس جمهوری آمریکا 
از مقداری پودر بر روی 

صورتش پیش از حضور در 
تلویزیون استفاده می کند. 

 اما این پودر نیمه شفاف 
است و پوست صورت او را 
برنزه نمی کند . اظهارات این 
مقام آمریکایی با  ادعاهای 
مطرح شده قبلی از سوی 

اوماروسا مانیگو نیومن، 
دستیار سابق ترامپ درباره 

پوست رئیس  جمهوری 
آمریکا در تضاد است .  این 

دستیار سابق در کتاب 
خود مکررا گفته که رئیس 

جمهوری آمریکا اغلب 
از سولاریوم برای برنزه 

 شدن استفاده می کند . جیمز 
کومی، مدیر سابق اف.بی.

آی نیز در کتابش با عنوان 
»یک وفاداری برتر:حقیقت، 

دروغ ها و رهبری« گفته 
ترامپ پوستش را برنزه 

می کند . کومی در این 
کتاب نوشته، زمانی که 

 برای نخستین بار رودررو 
با ترامپ دیدار داشته 

صورتش کمی رو به نارنجی 
می زد و زیر چشم هایش  از 
سفیدی انگار دو نیمه هلال 
ماه بود و من آن جا حدس 

زدم که او از ابزار برنزه 
کردن استفاده می کند.  
 اما  سه مقام کاخ سفید 

که مدتی را در آن سپری 
کرده اند، گفتند که چنین 
دستگاهی در محل اقامت 

رئیس  جمهوری وجود ندارد . 

ترامپ هم ژن خوب    
 دارد
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گاه
ن دو نشریه انگلیسی گزارش کردند که مقام های این کشور مجددا یکسری برنامه های وضع اضطراری 

مربوط به دوران جنگ  سرد با هدف فراری دادن ملکه و خاندان سلطنتی انگلیس از شهر لندن را در 
دستور کار قرار داده اند تا در صورت بروز ناآرامی و  اخلال گسترده در این کشور در جریان خروج از اتحادیه 
اروپا مورد استفاده قرار دهند . به گزارش رویترز، در همین راستا، نشریه  ساندی تایمز به نقل از یک منبع 
ناشناس در کابینه دولت انگلیس که دست اندرکار مسائل دولتی حساس است نوشت: »این برنامه های 
 خروج اضطراری از زمان جنگ سرد موجود بوده اند، اما اکنون مجددا برای بروز ناآرامی های داخلی در پی 

یک برگزیت بدون  توافق تنظیم شده اند .«

طرح های فوریتی 
انگلیس برای تأمین 

امنیت ملکه در 
جریان برگزیت
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.


